Rohr- und Bauteile
Produktkatalog
HOCHVAKUUM
HV 16:1 Deutsch
Fast, Friendly and Reliable™
2
PRODUKTKATALOG -HOCHVAKUUM 2016
ORDERMAIL SALESDK@NORDFAB.COM

Da der Schieber automatisch geöffnet und geschlossen wird, wird nur die benötigte
Maschine abgesaugt. Diese erhöht die Absaugleistung bei geringerem Energieverbrauch.
Bestellbeispiel: SBBB-RK-140
Ø
mm
Artikel Nr. A
mm
B
mm
C
mm
E
mm
F
mm
Gewicht
kg/Stck.
50 SBBB-RK-050 145 140 195 60 220 2,3
63 SBBB-RK-063 145 140 195 60 220 2,3
76 SBBB-RK-076 145 160 225 60 250 3,0
102 SBBB-RK-102 145 205 315 60 340 4,0
Pneumatik-Schieber, Typ SBBB
B
A
C
E
F
Ø
• Druckluft trocken und ölfrei
• Betriebsdruck 5 – 8 bar
• Max. Temperatur 80° C
• Spannung: 230V AC ( Spulen für  24-48-110 V AC&DC lieferbar)
Der SBBA ist ein schnell und dichtschließender druckluftbetätigter Schieber.
Da der Schieber automatisch geöffnet und geschlossen wird, wird nur die benötigte
Maschine abgesaugt. Diese erhöht die Absaugleistung bei geringerem Energiever-
brauch.
Bestellbeispiel: SBBA-080
Ø
mm Artikel Nr. A
mm
B
mm
C
mm
E
mm
F
mm
Gewicht
kg/Stck.
50 SBBA-050 145 140 225 60 285 2,1
63 SBBA-063 145 140 225 60 300 2,1
76 SBBA-076 145 160 255 60 345 2,7
102 SBBA-102 145 205 345 60 480 3,6
Schieber, manuell, Typ SBBA
D
B
F